

ABVD

CHIMIOTHÉRAPIE LYMPHOME DE HODGKIN

••••• **Lieu du traitement :** Hôpital de Jour

••••• **Nombre de cycles prévus :** 6

••••• **Rythme des cycles :** tous les 28 jours

| | | | J1 | J15 |
|--------------|--------------|----------------------|----|-----|
| Doxorubicine | Intraveineux | 25mg/m ² | | |
| Bléomycine | Intraveineux | 10mg/m ² | | |
| Vinblastine | Intraveineux | 6mg/m ² | | |
| Dacarbazine | Intraveineux | 375mg/m ² | | |

Les doses sont calculées en fonction de votre taille et votre poids

••••• **Durée de l'administration du traitement :** Environ 2 heures

••••• **Évaluation de la maladie :** Par pet scanner après 2 cycles et 4 cycles

••••• **Particularités :** Injection par voie intraveineuse sur les veines des avant-bras si votre capital veineux est bon

Traitements associés :

••••• **Prévention des infections :**

- Aciclovir 800 mg 1/2 cox2/j
- Bactrim 800 mg 1co le lundi-mercredi-vendredi

••••• **Troubles digestifs :**

- Pantomed 40 mg 1co/j
- Litican 6 co/j si nausées
- Movicol 3 sachets/j si constipation

Effets secondaires principaux : variables et peuvent ne pas tous être ressentis

- Fatigue
- Risque d'infection avec la baisse des globules blancs
- Chute des cheveux variable
- Nausées, troubles digestifs
- Coloration orange des urines (fréquent et sans gravité)
- Essoufflement (ARRET DU TABAC)